[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2015  года           с. Большое Ремонтное                          №  20

«Об утверждении Плана
мероприятий по благоустройству
территории Калининского сельского
поселения в 2015 году»

   В целях обеспечения санитарного состояния населенных пунктов на территории Калининского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав группы по благоустройству территории Калининского   сельского поселения /Приложение1/.

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Калининского сельского поселения /Приложение 2/.

3.Утвердить дни благоустройства 25 марта и 22 апреля на территории Калининского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                     Глава поселения                       И.И.Сухов

                                                                                               Приложение №1 к
 постановлению №20 от 10.03.2015г

Группа по благоустройству территории
Калининского сельского поселения

1.Глава Калининского сельского поселения Сухов И.И.

2.Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям администрации Калининского сельского поселения  Анищенко И.В.

3.Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС,  ПБ  Моргунова В.В.

4.Депутаты Собрания депутатов Калининского сельского поселения третьего созыва.

Приложение №2 к
постановлению №20
 от 10.03.2015 г.

План
мероприятий  по благоустройству на территории
Калининского сельского поселения в 2015 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Создать постоянно действующую группу по благоустройству территорий Калининского сельского поселения
	администрация Калининского с/п
	до 15.03.2015

	2
	Организовать проведение дней благоустройства 25 марта и
22 апреля на территории поселения
	администрация Калининского с/п

	3

	Утвердить дни проведения субботников на территории поселения
	администрация Калининского с/п

	4

	Организовать и провести мероприятия по выходу из зимы:
-установить дни проведения субботников,
-очистка от мусора придорожных полос внутрипоселковых дорог,            -выявление несанкциони- рованных свалок,
-организовать работу по ликвидации несанкциони- рованных свалок,
-ремонт цоколей и фасадов зданий,
-организовать работу по сбору легкой фракции вокруг мусорных свалок с.Большое Ремонтное и Богородское.

	администрация Калининского с/п

администрация Калининского с/п
администрация,
руководители учреждений и организаций

группа по благоустройству

администрация Калининского сп

администрация, руковод.  учреждений и организаций

администрация Калининского сп

постоянно

постоянно

по мере
необходимости

апрель-май

март-апрель-май

	5
	Проведение субботников по очистке на закрепленных территориях.

	администрация,
руководители учреждений и организаций, депутаты

2-я и 4-я пятницы каждого месяца

	6
	Провести высадку и уход за зелеными насаждениями.

	администрация, руководители организаций и учреждений

апрель - май

	7
	Организовать своевременное начало работ по благоустройству придворовых территорий.

депутаты

апрель-май

	8
	Организовать четкое выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территорий.

администрация, руководители организаций и учреждений

постоянно

	9

Проводить работы по уборке прилегающих территорий.

администрация, руководители организаций и учреждений

постоянно

	10
	Выполнить  капитальный ремонт памятников и уборку прилегающих к ним территориям.

администрация Калининского сп

март-апрель

	11
	выкашивание сорной растительности

администрация Калининского сп

май-октябрь

	12
	Контроль санитарного состояния населенных пунктов.

группа по благоустройству

постоянно

image1.png